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  Protokół nr XIX/2020 
 
 

z sesji Rady Miejskiej w Modliborzyce odbytej w dniu 24 listopada 2020 roku w sali 
konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Modliborzycach  w  godz. 14.00-15.10. 

 
Ad pkt 1.  Otwarcie sesji. 
 
 Pan Adam Kapusta  – Przewodniczący Rady Miejskiej  – otwieram obrady XIX sesji 
w bieżącej kadencji. Witam Burmistrza Modliborzyc Pana Witolda Kowalika,  Kierownika 
Referatu Organizacyjnego Panią Irenę Błojda, witam Panie i Panów radnych. Obrady sesji                
są rejestrowane przy pomocy urządzeń utrwalających dźwięk i obraz. Stwierdzam, że na 
podstawie listy obecności na stan 15 radnych obecnych na sali jest 13 radnych co stanowi 
quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Rafał Żołynia  
i Krzysztof Szumliński. Proszę radnych o potwierdzenie obecności na tabletach. 
  
Ad. pkt 2.   Zatwierdzenie porządku obrad.  
 
 Pan Adam Kapusta – radni zapoznali się z porządkiem obrad oraz                              
materiałami na dzisiejszą sesję. Czy są pytania, uwagi do proponowanego porządku obrad? 
Jeśli nie ma, przystępujemy do przegłosowania dzisiejszego porządku obrad.  
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzam, że 13 radnych jest za przyjęciem porządku 
obrad, przeciw: 0  wst:0. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. pkt  3.  Przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji z 29 września 2020 roku. 
 

Pan Adam Kapusta  – Protokół  jest do wglądu na stole prezydialnym, proszę, czy są 
uwagi do protokołu z poprzedniej sesji? Jeżeli nie ma uwag do protokołu z poprzedniej sesji, 
to przechodzimy do głosowania nad przyjęciem protokołu. Po przeprowadzonym  głosowaniu 
stwierdzam, że 13 radnych jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji, przeciw:0  wst:0.  
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. pkt 4. Informacja z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 29 września 2020 roku. 
 

Pan Adam Kapusta – w tym punkcie proszę o zabranie głosu Pana Burmistrza. 
                                                                                                                                                 

 Pan Witold Kowalik – przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na sesji  
w dniu 29 września 2020 roku. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
 Pan Adam Kapusta – dziękuję bardzo Panu Burmistrzowi, czy są pytania, uwagi do 
przedstawionej informacji ? Jeśli nie ma przechodzimy do kolejnego punktu dzisiejszych 
obrad. 
 
Ad. pkt  5.  Interpelacje radnych. 
 

Pan Adam Kapusta  – proszę radnych o zgłaszanie interpelacji. Proszę Pan Mariusz 
Wielkeba. 
 
 Pan Mariusz Wieleba – Panie Przewodniczący Wysoka Rado, Panie Burmistrzu,  jako 
mieszkaniec Modliborzyc, radny z okręgu  chciałbym wnieść postulat jako interpelację. 
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Chodzi mi o o budowę modernizacje dróg gminnych na terenie Modliborzyc, dokładnie ulic 
Sadowej i Mickiewicza. Jeśli chodzi o ulicę  Sadową, to odcinek od strony ulicy Leśnej                            
w kierunku drogi krajowej jest w stanie opłakanym. Przypomnę krótko, 10 lat temu była 
próba budowa tej drogi, z tego co pamiętam nie doszło do skutku z uwagi na to że właściciele 
działek nie wyrazili zgody na wejście inwestycji. Nie pamiętam szczegółów, faktem jest, że 
10 lat minęło a droga jest w stanie opłakanym bo jest to droga piaszczysta, a po deszczu 
ciężko jest tam przejechać. Droga od czasu do czasu zostaje utwardzona tłuczniem, ale 
odbiega to od standardów ulic miejskich wiec moje pytanie, czy jest jakaś koncepcja na 
budowę tej drogi, czy są obiektywne przeszkody ? Chciałbym coś odpowiedzieć tym ludziom 
którzy pytają, to jeśli chodzi o ulice Sadową. Druga ulica Mickiewicza, jest to boczna ulica 
ulicy Piłsudskiego. Jest to ulica w części zabudowana, nie jest to ulica o długim odcinku                     
w części zabudowana. Jest kilka mieszkań od kilkunastu lat mieszkają Państwo Krasowscy, 
Lenartowie, Suchorowie i nawierzchnia tej drogi ulicy, nie wiem jak ją nazwać też jest                         
w stanie opłakanym. Jako gmina robi dużo inwestycji drogowych w różnych miejscowościach 
bo takie są potrzeby i oczywiście zdaje sobie z tego sprawę, ale zdaję sobie sprawę, że jest 
dużo funduszy dedykowanych na budowę lub odbudowe dróg lokalnych. Może warto byłoby 
zadbać o te ulice Modlibowskie. 
 
 Pan Adam Kapusta – dziękuję Panu Radnemu, interpelacja została zaprotokołowana.   
 
Ad. pkt  6.  Przedstawienie wniosków stałych komisji Rady Miejskiej. 
 
 Pan Adam Kapusta – Komisje nie mają wniosków. 
 
Ad. pkt 7.   Przedstawienie analizy oświadczeń majątkowych radnych i osób zobowiązanych       
                    do ich składania  za rok 2019. 
 
 Pan Adam Kapusta – proszę Pana Burmistrza o przedstawienie analizy oświadczeń 
majątkowych  osób zobowiązanych  do ich składania  za rok 2019. 
 
 Pan Witold Kowalik – przedstawił analizę oświadczeń majątkowych osób 
zobowiązanych  do ich składania  za rok 2019. Analiza stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 Pan Adam Kapusta - przedstawił analizę oświadczeń majątkowych radnych za rok 
2019. Analiza stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przechodzimy na następnego 
punktu dzisiejszych obrad.  
 
Ad. pkt 8.   Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

1)   XIX/111/2020 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na 
terenie gminy Modliborzyce na rok 2021. 

 
Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu 
Narkomanii na terenie gminy Modliborzyce na rok 2021 wraz z preliminarzem wydatków. 
Gminny Program uchwalany jest co roku. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
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Pan Adam Kapusta – dziękuję Panu Burmistrzowi, proszę czy są pytania, uwagi                     
do przedstawionego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na terenie gminy Modliborzyce na rok 
2021.? Skoro nie ma, przechodzimy do głosowania. Po przeprowadzonym głosowaniu, 
stwierdzam, że 13 radnych jest za przyjęciem uchwały, przeciw: 0  wst: 0. Imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

2)   XIX/112/2020 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Modliborzyce  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2021. 

 
Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Modliborzyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021. Program współpracy                                
z organizacjami pozarządowymi przyjmowany jest uchwałą co roku.  Po przyjęciu Programu 
ogłaszany będzie konkurs na realizację zadań o charakterze pożytku publicznego. Na ten rok  
przeznaczone jest 99 tyś zł. Komisja będzie przyznawała środki tym (kluby, stowarzyszenia                    
itp.) którzy złożą oferty. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Pan Adam Kapusta – dziękuje Panu Burmistrzowi, proszę, czy są pytania                                
do przestawionego projektu uchwały ? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania nad 
przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Modliborzyce  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2021.  Po przeprowadzonym głosowaniu, stwierdzam, że 13 radnych                             
jest za przyjęciem uchwały, przeciw: 0  wst: 0. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
 
 

3)   XIX/113/2020 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do 
obliczenia podatku rolnego na 2021 rok. 

 
Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej                         

ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2021 rok. Prezes Głównego 
Urzędu Statystycznego komunikatem podał cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2021, która wynosi 58,55 zł                                       
za 1dt. Proponuję obniżyć te kwotę do kwoty 30,00 zł, co stanowi obniżkę o 50%.                                            
A podatek wynosiłby 75,00 zł z 1ha przeliczeniowego. Wzrost podatku do roku ubiegłego 
wynosi 2,50 zł. 
 

Pan Adam Kapusta – dziękuje Panu Burmistrzowi. Wszystkie projekty uchwał były 
tematem wspólnego posiedzenia wszystkich stałych komisji. Wszystkie projekty zostały 
pozytywnie zaopiniowane przez komisje. Proszę, czy są pytania do przestawionego projektu 
uchwały ? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania nad przyjęciem uchwały.                                              
Po przeprowadzonym głosowaniu, stwierdzam, że 13 radnych jest za przyjęciem uchwały                       
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego 
na 2021 rok, przeciw: 0  wst: 0. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik  do niniejszego 
protokołu 
 

4)   XIX/114/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie gminy Modliborzyce na rok 2021. 
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Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Modliborzyce na rok 
2021. W zasadzie podatek od nieruchomości nie zmienia się, jedynie tylko w punktach gdzie 
kwota jest wyższa niż 50%, są to grosze. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 

Pan Adam Kapusta – dziękuje Panu Burmistrzowi za przedstawienie projektu uchwały 
wraz z wyjaśnieniem. Proszę, czy są pytania do przestawionego projektu uchwały ?                           
Nie widzę. Przechodzimy do głosowania nad przyjęciem uchwały. Po przeprowadzonym 
głosowaniu, stwierdzam, że 13 radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Modliborzyce 
na rok 2021, przeciw: 0  wst: 0. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik                                  
do niniejszego protokołu 
 
 

5)   XIX/115/2020 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Modliborzyce na rok 
2021. 

 
Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy 
Modliborzyce na rok 2021. Stawki podatku w załącznikach nie ulegają zmianie                               
w stosunku do br, jedynie niewielki wzrost w pierwszej części uchwały. Projekt uchwały 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Pan Adam Kapusta – dziękuje Panu Burmistrzowi za przedstawienie projektu 
uchwały, proszę, czy są pytania do przestawionego projektu uchwały ? Nie widzę. 
Przechodzimy do głosowania nad przyjęciem uchwały.  Po przeprowadzonym głosowaniu, 
stwierdzam, że 13 radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości 
rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy 
Modliborzyce na rok 2021, przeciw: 0   wst: 0.  Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik                      
do niniejszego protokołu. 
 

6)   XIX/116/2020 w sprawie przystąpienia Gminy Modliborzyce do Związku 
Transgranicznego Euroregion Roztocze. 

 
Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 

Modliborzyce do Związku Transgranicznego Euroregion Roztocze. Na którejś z poprzednich 
sesji podejmowaliby uchwałę o wyrażeniu zgody na przystąpienie do Związku. Teraz 
Związek zwrócił się do nas o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Modliborzyce 
do Związku Transgranicznego Euroregion Roztocze i przyjęcia Statutu Związku. Związek 
będzie miał możliwość aplikowania o środki dla tych gminy, które przystąpiły do Związku 
Transgranicznego Euroregion Roztocze. Przyjmowany Statut Związku był przyjęty na 
Walnym Zgromadzeniu Związku. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

Pan Adam Kapusta – dziękuje Panu Burmistrzowi, proszę, czy są pytania do 
przestawionego projektu uchwały ? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania nad przyjęciem 
uchwały.  Po przeprowadzonym głosowaniu, stwierdzam, że 13 radnych jest za przyjęciem 
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uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Transgranicznego Euroregion Roztocze, 
przeciw: 0   wst: 0.  Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

7) XIX/117/2020 w sprawie poręczenia przez Gminę Modliborzyce zobowiązania  
z tytułu kredytu bankowego zaciągniętego przez Stowarzyszenie Lokalna  
Grupa Działania „Leśny Krąg” z siedzibą w Janowie Lubelskim. 

 
Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie poręczenia przez 

Gminę Modliborzyce zobowiązania z tytułu kredytu bankowego zaciągniętego przez 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg” z siedzibą w Janowie Lubelskim. 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa „Leśny Krąg” zaciągnęło kredyt w wysokości 64 tyś zł na 
bieżące utrzymanie swojej działalności za poręczeniem samorządów. Dlatego Stowarzyszenie 
zwróciło się do nas o poręczenie tego kredytu do wysokości 8 tyś zł. Środki będą 
zarezerwowane w budżecie gminy. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

Pan Adam Kapusta – dziękuje Panu Burmistrzowi, proszę, czy są pytania do 
przestawionego projektu uchwały ? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania nad przyjęciem 
uchwały.  Po przeprowadzonym głosowaniu, stwierdzam, że 13 radnych jest za przyjęciem 
uchwały w sprawie poręczenia przez Gminę Modliborzyce zobowiązania  
z tytułu kredytu bankowego zaciągniętego przez Stowarzyszenie Lokalna  
Grupa Działania „Leśny Krąg” z siedzibą w Janowie Lubelskim, przeciw: 0   wst: 0.  Imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 

8)   XIX/118/2020   w sprawie zmian w budżecie gminy w 2020 roku. 

 
 Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy w 2020 roku. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Zwiększenie dochodów: 
 
 Zadania własne 
 
1. Dział 801 – zwiększenie dochodów o kwotę 56.000,00 – dotacja z LUW na realizację 

zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno komunikacyjnej 
na lata 2020-2024 „Aktywna tablica” w tym: 

1) na szkoły podstawowe w rozdziale 80101  – 42.000,00 zł 
2) na licea w rozdziale 80120               – 14.000,00 zł. 

Zadania zlecone 
2. Dział 750 Rozdział 75056 § 2010 o kwotę  270,00 zł  - dotacja z GUS na wydatki 

związane z Powszechnym Spisem Ludności zaplanowanym do przeprowadzenia w roku 
2021. 

3. Dział 855 Rozdział 85503 § 2010 o kwotę 140,00 zł – dotacja z LUW na wydatki 
związane z obsługą programu „Karta Dużej Rodziny” 

4. Dział 855 Rozdział 8551 § 2010 o kwotę 2.134,00 zł – dotacja z LUW na wydatki 
związane z opłacaniem składek ubezpieczenia zdrowotnego za osoby pobierające niektóre 
świadczenia; 

Razem zwiększenie dochodów    58.644,00 zł 
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Zmniejszenie  dochodów: 
 
1. Dział 852 Rozdział 85228 § 2010 o kwotę  4.750,00 zł – dotacja z LUW zmniejszenie 
decyzją Wojewody wydatków na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

 
Razem zmniejszenie dochodów 4.750,00 zł 

 
Zmiana Klasyfikacji w dochodach majątkowych – zgodnie z zaleceniami RIO 
 
1. Dział 010 Rozdział 01042 § 6350 zmiana na § 6290 – kwotę 93.000,00 zł – dotacja 
z Rządowego Funduszu inwestycji lokalnych na wkład własny do inwestycji „Modernizacja 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych – obręb Brzeziny” 
2. Dział 758 Rozdział 75814 § 6350 zmiana na rozdział 75816 i § 6290 kwotę  407.000,00 zł 
– dotacja z Rządowego Funduszu inwestycji lokalnych na wkład własny do wydatków 
inwestycyjnych. 

 
Dochody po zmianach  31.789.570,04 zł 
 
Zmiany wydatków 
Zadania własne 
 
1. W Dziale 600 – Transport i łączność  

 Rozdział 60016  zwiększa się wydatki majątkowe poprzez wprowadzenie nowego 
zadania inwestycyjnego pt.” Przebudowa drogi gminnej nr 109062L 
w miejscowości Zarajec” w kwocie  74.000,00 zł; 

 Rozdział 60078 zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę  84.000,00 zł na 
następujące zadania inwestycyjne; 

1) „Odbudowa drogi gminnej nr 108731L w m-ści Majdan” o kwotę 
52.000,00 zł; 

2) „Odbudowa drogi gminnej nr 113569L w m-ści Wierzchowiska Pierwsze             
o kwotę 32.000,00 zł. 
 

2. Dział 750 Administracja publiczna 
 Rozdział 75023  zwiększa się wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 

20.000,00 zł – z przeniesienia z wydatków na zadania statutowe w Rozdziale 
75075; 

 Rozdział 75085 – przesunięcie kwoty 2.000,00 zł z § 4010 Wynagrodzenia osobowe 
na § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne. 
 

3. Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 Rozdział 75412 przesunięcie kwoty 1.500,00 zł z § 6230 dotacje na inwestycje                            

na § 2820 – dotacja dla OSP na wkład własny realizowanych remontów OSP 
z udziałem środków z KRUS; 

 
4. Dział 757, Rozdział 75704 zmniejsza się wydatki na wypłaty z tytułu poręczeń o kwotę

 36.000,00 – w związku ze spłatą poręczonego zadłużenia Stowarzyszenia Lokalna         
      Grupa „Leśny Krąg”; 
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5. Dział 801 – Oświata i wychowanie  
 Rozdział 80101 Szkoły podstawowe zwiększa się wydatki o kwotę ogółem 75.515,00 

zł z czego: 
1) na wynagrodzenia zwiększa się o kwotę ogółem   41.415,00 zł  
2) na realizację zadań statutowych zwiększa się o kwotę   26.600,00 zł,  
3) na wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych zwiększa się o kwotę 

7.500,00 zł. 
 Rozdział 80104 – zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia o kwotę  27.000,00 zł, 
 Rozdział 80120 – zmniejsza się wydatki ogółem o kwotę   4.429,00 zł z czego: 

1) na wynagrodzenia zmniejsza się o kwotę ogółem   9.032,00 zł  
2) na realizację zadań statutowych zwiększa się o kwotę  5.403,00 zł, 

(zmniejszenie w paragrafach o 12.097,00 zł a zwiększenie o  17.500,00 zł           
w ramach przesunięć w rozdziale w tym 17.500,00 zł na zakup tablic 
interaktywnych ze środków z dotacji), 

3) na wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych zmniejsza się o kwotę 
800,00 zł. 

 Rozdział 80146 – zmniejsza się wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę         
            16.000,00 zł, 

 Rozdział 80149 – zwiększa się wydatki na wynagrodzenia o kwotę   2.000,00 zł, 
 Rozdział 80150 – zwiększa się wydatki ogółem o kwotę   58.667,00 zł z czego: 

1) na wynagrodzenia zwiększa się o kwotę ogółem   64.167,00 zł  
2) na realizację zadań statutowych zmniejsza się o kwotę   7.000,00 zł,  
3) na wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych zwiększa się o kwotę 

1.500,00 zł. 
6. Dział 854 – Edukacyjna Opieka Wychowawcza 

 Rozdział 85401 – Świetlice - zmniejszenie wydatków o kwotę  18.753,00 zł (z czego 
zmniejszenie wydatków na wynagrodzenia  o kwotę  15.253,00 zł, wydatki na 
zadania statutowe o kwotę 2.500,00 zł oraz wydatki na świadczenia o kwotę 
1.000,00 zł); 

 
Ogółem zmiany dotyczące oświaty w działach 801 i 854 są to zmiany w ramach przesunięć                     
w dziale 801 w kwocie 169.748,00 zł i w dziale 854 kwota  18.753,00 zł (co daje razem 
kwotę  188.501,00 zł) oraz zwiększenie o kwotę  70.000,00 zł (w tym 56.000,00 zł z dotacji) 
na zakup tablic interaktywnych w szkołach – co daje nam zwiększenie wydatków w kwocie 
258.501,00 zł w dziale 801 (Oświata i wychowanie) 

 
1. Dział 852 – Pomoc społeczna 

 Rozdział 85205 środki zostają przesunięte między paragrafami w ramach rozdziału                      
w kwocie 896,00 zł, 

 Rozdział 85219 - zwiększa się wydatki w ramach przesunięć między rozdziałami                          
o kwotę ogólną  13.800,00 zł z czego: 

1) zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia o kwotę   5.100,00 zł 
2) zwiększa się wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 

18.900,00 zł, 
 Rozdział 85228 – zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia o kwotę  22.400,00 zł, 
 Rozdział 85295 – zwiększa się wydatki ogółem o kwotę  4.600,00 zł z czego  2.770,00 

zł na wynagrodzenia i  1.830,00 zł na wydatki statutowe. 
 

2. Dział 855 – Rodzina, Rozdział – 85508 - Rodziny zastępcze zwiększenie wydatków na 
zadania statutowe o kwotę 4.000,00 zł; 
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3. Dział 900, Rozdział 90015 zwiększenie wydatków ogółem o kwotę  32.000,00 zł z czego 

a) zmniejszenie wydatków na zadania statutowe o kwotę 15.000,00 zł 
z przesunięciem ich na wydatki inwestycyjne, 

b) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 47.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne pt. „Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Kolonia Wolica”. 

 
Zadania zlecone 
 

1. Dział 750 Administracja publiczna 
1. Rozdział 75056  zwiększa się wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 

270,00 zł związanych z przygotowaniem się do przeprowadzenia spisu powszechnego 
w roku 2021; 

2. Dział 852 – Pomoc społeczna, Rozdział 85228 zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia 
zgodnie z decyzją z LUW o kwotę  4.750,00 zł 

3. Dział 855 – Rodzina: 
 Rozdział 85503 zwiększa się wydatki na wynagrodzenia o kwotę 240,00 zł 

związane z obsługą programu „Karta Dużej Rodziny”; 
 Rozdział 85513 – zwiększa się wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 

2.134,00 zł zgodnie z decyzją LUW - wydatki związane z opłacaniem składek 
ubezpieczenia zdrowotnego za osoby pobierające niektóre świadczenia 

Razem zwiększenie wydatków    53.894,00 zł 
 
Budżet gminy po zmianach wynosi” 

 po stronie dochodów   31.789.570,04 zł 
 po stronie wydatków   31.410.054,04 zł  

 
Pan Adam Kapusta – dziękuje Panu Burmistrzowi, proszę czy są pytania, uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały ? skoro nie ma, przechodzimy do głosowania.                                             
Po przeprowadzonym głosowaniu, stwierdzam, że 13 radnych jest za przyjęciem uchwały                         
w sprawie zmian w budżecie gminy w 2020 roku. przeciw: 0  wst: 0. Imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
9)    XIX/119/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Pan Witold Kowalik – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej wraz z wyjaśnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik                                         
do niniejszego protokołu. 
 

Pan Adam Kapusta – dziękuje Panu Burmistrzowi, proszę czy są pytania, uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały ? skoro nie ma, przechodzimy do głosowania.                                
Po przeprowadzonym głosowaniu, stwierdzam, że 13 radnych jest za przyjęciem uchwały                          
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, przeciw: 0   wst: 0. Imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. pkt 9. Odpowiedzi na interpelacje.  
 

Pan Adam Kapusta – Panie radny to może na to zapytanie – interpelacja może 
odpowiadalibyśmy w punkcie 10 porządku obrad,  dotyczyło ono sprawy ważnej, ale                                    
w formie pisemnej nie była złożona zgodnie z zapisem jaki mamy w statucie. 

 
Pan Witold Kowalik – ja mogę teraz odpowiedzieć. 
 
Pan Adam Kapusta – to bardzo proszę Pan Burmistrz. 
 
Pan Witold Kowalik – interpelacja budowa drogi Sadowej, proszę Państwa budowa tej 

drogi gdyby była chęć mieszkańców, tak jak było to przy ulicy Ogrodowej czy Polnej 
przekazania części swojej działki pod budowę drogi, to droga byłaby wybudowana i byśmy 
już o niej zapomnieli. Tam jest problem, działka gminna drogowa ma różną szerokość                          
w różnych miejscach od 3 metrów i mniej, natomiast takiej drogi 3 metrowej nikt nie 
wybuduje. Nawet nie ma możliwości pozyskania środków i tam jest problem, żeby uzyskać 
akceptację wszystkich sąsiadów – mieszkańców którzy sąsiadują z działką drogową gminną. 
Na początku tego roku, czy pod koniec ubiegłego roku Przewodniczący Rady podjął się 
mediacji z mieszkańcami tej ulicy i myślę, że się poddał w pewnym momencie z dalszych 
mediacji, jest to trudny temat i dlatego ta droga nie jest budowana. Wcześniej 10 lat temu 
jakby była budowana, mieliśmy pieniądze była dotacja na budowę tej drogi i można wtedy 
naprawdę zrobić, ale nie było zgody mieszkańców. Jeżeli tutaj radni się włączą żeby ludzi 
przekonać, że tę drogę budujemy tym mieszkańcom, nie nam, nie radnym, tylko 
mieszkańcom i oni muszą to zrozumieć. Przy budowie ulicy Ogrodowej, Polnej mieszkańcy 
pooddawali część swojego gruntu, a myśmy robili jako gmina podział, opłacaliśmy 
notariusza, wszelkie opłaty gmina ponosiła za przekazane nieodpłatnie grunty. Tutaj jest 
kwestia, żeby radni, czy radny spróbowali przekonać tych mieszkańców, może się uda 
przekonać, ja myślę, że jest. Natomiast jeśli chodzi o ulicę Mickiewicza to mam prośbę,                    
żeby w materiałach patrzeć i śledzić stronę internetową gminy. W wykazie przedsięwzięć 
wieloletniej prognozie finansowej jest wpisana ulica Mickiewicza do realizacji w 2021 roku. 
Był składny wniosek, bo było mówione, że są duże pieniądze na drogi. Był składany wniosek 
bo to był dodatkowy nabór na rok 2021. W wyniku małej ilości punków bo to było jako 
modernizacja drogi i szczupłość środków wniosek nie otrzymał dofinansowania. 
Zaryzykowaliśmy nie mając decyzji ogłosiliśmy przetarg który musiał być przeprowadzony  
do 15 listopada, a zadanie byłoby realizowane w roku 2021. Myśleliśmy że przy braku robót 
będzie taka koniunktura, że wykonawcy dadzą dobrą cenę i wtedy nie będziemy oglądali się 
na dofinansowanie. Jednak po otwarciu ofert nie jesteśmy w stanie tego udźwignąć, dlatego 
na pewno będziemy szykowali powtórzyć ten wniosek i złożyć go w przyszłym roku do 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Te informacje są zawarte na stronie 
internetowej. Chce jeszcze powiedzieć, że w czwartek podpisujemy umowę w Urzędzie 
Marszałkowskim  na dofinansowanie OZE, jesteśmy na liście rezerwowej do podpisania 
umowy z której wchodzą kolejne projekty. Będziemy realizowali w latach 2021 i do półrocza 
2022 roku. Myślę, że ten harmonogram nie będzie zmieniany ze względu na to żeby nie 
kumulować i osiągnąć dobrą cenę. Bo jeżeli będzie to rozciągnięte w czasie to firmy inaczej 
planują prace i wtedy mogą być inne ceny. Jakie będą ceny, będziemy wiedzieć dopiero po 
przetarg, ile będą płacić mieszkańcy. W zależności od urządzeń, czy to będzie fotowoltaika, 
kolektory słoneczne czy piece. Udało się, cierpliwość popłaca i myślę, że ktoś tam powinien 
przeprosić Pana Marszałka Województwa przeprosić bo jak było spotkanie z Marszałkiem                  
w Gminnym Ośrodku Kultury, to Marszałek otrzymał przykrego SMS-a i naprawdę osoba 
która przesłała tego SMS-a teraz wysłać drugiego  SMA-a z przeprosinami.                                           
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Pan Marszałek obiecał, że postara się wszystko zrobić, żeby te pieniądze gmina otrzymała na 
fotowoltaikę. Ja wiem od kogo, ale nie będę mówił.       

 
Pan Adam Kapusta – bardzo dziękuje Panu Burmistrzowi.  
 

Ad. pkt 10.  Zapytania i wolne wnioski radnych i gości zaproszonych. 
 
 Pan Witold Kowalik – ja może jeszcze tylko wyjaśnię, dlaczego wprowadzamy nowe 
zadanie inwestycje w Zarajcu. Proszę Państwa to było już wcześniej kiedy otrzymaliśmy 
spadek po mieszkańcu z Zarajca. Część środków wcześniej było sfinalizowane zostały 
wydatkowane na miejscowość, tak jak zawsze mówiłem, że pozyskane środki z danej 
miejscowości pozostają wydatkowane w tej miejscowości na doposażenie lub 
doinwestowanie. W tej chwili  przy budowie S-19 przez jedną działkę będzie szła ta droga               
i działka zostanie sprzedana. Otrzymaliśmy już wycenę, mamy pieniądze które przeznaczamy 
na przebudowę drogi w Zarajcu. Jesteśmy już po przetargu, po sesji będziemy mogli podpisać 
umowę na realizacje tego zadania.   
 

Pan Adam Kapusta – dziękuje Panu Burmistrzowi, proszę Pan radny Piotr Drzymała.  
 
Pan Piotr Drzymała – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu – przy 

temacie dróg chciałem poprosić o zabezpieczenie środków na prace projektowe w przypadku 
budowy drogi w Wolicy Drugiej. Jest to odcinek około 600 mb. O tej drodze mówi się już 
kilka lat. Wola mieszkańców jest do przekazania gruntów.  

 
Pan Marian Kucia – chciałbym podziękować Panu Burmistrzowi, Zarządowi Dróg 

Powiatowych w Janowie Lubelskim za budowę chodnika w Stojeszynie Pierwszym                              
w kierunku szkoły. 

 
Pan Adam Kapusta – rzeczywiście podjąłem się w pewnym momencie próby dodarcia 

do wszystkich mieszkańców których działki sąsiadują z działką gminną – drogą Sadową która 
wymaga naprawy. W tej chwili mieszkańcy oczekują, że będzie to budowa drogi i temat 
będzie załatwiony raz na zawsze. I rzeczywiście udało mi się dotrzeć prawie do wszystkich 
mieszkańców i zebrany materiał jest naprawdę  spory i do przemyślenia. Jest dużo oczekiwań, 
dużo spraw które zostały poruszone podczas tych spotkań z mieszkańcami, ale to nie pora 
żeby to poruszać. Bardzo proszę było zgłoszenie ze strony Radnego Pana Mariusza Wieleby. 

 
Pan Mariusz Wieleba – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu, 

nie chciałbym  wchodzić w polemikę z Panem, ale ja chciałem Pana zapewnić, mimo, że 
mamy pewne ograniczenia w komunikacji takiej bezpośredniej, to jednak śledzę strony 
internetowe. To co się dzieje na terenie gminy, a już szczególnie inwestycje w okręgu                             
z którego jestem radnym. Tak czy inaczej nie usłyszałem odpowiedzi co z ulicą Mickiewicza                          
i ulica Sadową ? Jeśli chodzi o ulicę Sadowa  sprawa jasna. Pan Przewodniczący włączył się 
jako mediator nie wyszło,  pozyskał obszerny materiał, tez nie wiem czy w takim razie mamy 
jeszcze pomagać, umawiać jeszcze spotkanie i rozmawiać z mieszkańcami, czy jest to sprawa 
nie do przepchnięcia. Bo część ludzi oczekuje na remont tej drogi, ale zostawiam Sadową, ale 
natomiast jeśli chodzi o ulicę Mickiewicza, no to właśnie czy  w budżecie przyszłego roku                        
są zabezpieczone środki, czy będziemy czekać na program który odpowiadałby wymogom 
remontu tej ulicy. Czy z góry założymy w budżecie, bo nie znamy budżetu przyszłego roku. 
Jeszcze sprawa naprawy nawierzchni drogi w m-sci Gwizdów w części tzw. Dudkami tak 
potocznie. Tam 3 lub 4 lata temu została wykonana droga utwardzona w porządny sposób. 
Oczywiście z biegiem czasu wybijają się doły w drodze. Zakład z gminy co trochę uzupełnia 
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te doły, ale pod koniec lata przyjechało takie nie płukane kruszywo i w tej chwili powstało 
takie wielkie jedno błoto, wybijają się doły, pojawiają kałuże. Moja prośba, nie wiem czy 
sołtys monitował, czy nie, ale może troszkę lepszy materiał załatwiłby sprawę.  
 

Pan Witold Kowalik – jutro jadę na drogę do Gwizdowa, ponieważ okazuje się, że 
droga ta, która była remontowana jest na działce sąsiada i teraz żąda natychmiastowego 
przesunięcia drogi w las. Także będziemy rozbierać, a nie budować. 
Uzupełnienie w miarę możliwości będziemy się starać to robić. Na ulicę Mickiewicza 
mówiłem, że będziemy składali wniosek w przyszłym roku do Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych na budowę tej drogi, a nie remont, bo budowa ma więcej 
punktów i jest wieka szansa i większe środki. Jeżeli byłoby to w przyszłym roku złożone, to 
realizacja w roku 2022.  
Jeżeli o chodnik w Stojeszynie Drugim  który miał być budowany przy drodze wojewódzkiej 
(50 mb) przeznaczyliśmy 52 tyś zł. Odbył się przetarg, ten chodnik za te pieniądze powinien 
się zmieścić. Natomiast robił to Zarząd Dróg Wojewódzkich, bo on jest gospodarzem, myśmy 
przekazali te środki, otworzyli oferty,  za ten odcinek 170 tyś zł. trzy razy więcej niż to warte, 
dlatego w tym roku nie będzie robione, bo nie sposób dołożyć około 110 tyś zł. Za późno jest 
na ogłoszenie drugiego przetargu w tym roku. Do 17 listopada jest termin zgłaszania 
inwestycji na rok 2021 także będziemy to ponawiali. 
Z dokumentacją na budowę drogi w Wolicy Drugiej nie będzie problemu, będziemy się starali 
żeby zabezpieczyć środki na dokumentację. Proszę tylko dograć uzgodnienie z właścicielem  
który tu nie mieszka. Z pozostałymi  mieszkańcami nie powinno być problemu. 
 
Ad. pkt 11. Zamknięcie sesji. 
 

Pan Adam Kapusta – wobec wyczerpania porządku dzisiejszych obrad, życząc 
zdrowia zamykam obrady XIX sesji Rady Miejskiej  w Modliborzycach, dziękuję wszystkim 
za przybycie.                                 
 
Protokołowała                                                                    
 Irena Błojda                                                                       
                                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 
     -//- 
                                                                                                          Adam Kapusta 
 


